QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột

nát cho người có công với cách mạng,  gia đình chính sách, hộ nghèo,

 hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai,

biến đổi khí hậu trên địa bàn huyện Văn Quan

-----

 Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

 Căn cứ Quy định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung

ương về thi hành Điều lệ Đảng;

 Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXIII,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 188-NQ/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có

công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị

ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

 Xét đề nghị của Văn phòng Huyện ủy,

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN UỶ

 QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm,

nhà dột nát cho người có công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ

cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn

huyện Văn Quan (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:

 1. Trưởng ban: Đồng chí Bí thư Huyện ủy.

 2. Phó trưởng ban thường trực: Đồng chí phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch

UBND huyện.

 3. Các phó trưởng ban:

- Đồng chí phó Bí thư thường trực Huyện ủy.

- Đồng chí Ủy viên Ban thường vụ huyện  ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam huyện.

- Đồng chí phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách văn hóa xã hội)

4. Các Ủy viên:

- Các Đồng chí Ủy viên Ban thường vụ huyện ủy.

- Thủ trưởng các phòng, ban ngành: Ban Dân vận Huyện ủy; Kinh tế và Hạ

ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

HUYỆN ỦY VĂN QUAN

*

Số          -QĐ/HU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Văn Quan, ngày     tháng 10 năm 2024

2

tầng; Tài nguyên và Môi trường; Lao động, thương binh, xã hội - Dân tộc; Nông

nghiệp và phát triển nông thôn; Tài chính - Kế hoạch; Văn phòng HĐND - UBND

huyện; Văn phòng Huyện ủy; Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Trung

tâm phát triển quý đất.

- Các đồng chí Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn.

Điều 2: Nhiệm vụ của ban chỉ đạo

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, đề xuất các phương án, giải pháp,

cách làm cụ thể, hiệu quả để Ban thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai

thực hiện và hoàn thành mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột nát cho người có công với

cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng

bởi thiên tai, biến đổi khí hậu. Chỉ đạo các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

tổ chức triển khai thực hiện phối hợp chặt chẽ giữa các thành viên, tập trung giải

quyết kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh.

2. Trưởng ban Chỉ đạo quyết định ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Ủy viên Ban Chỉ đạo.

3. Giao UBND huyện (phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện) làm Cơ quan

thường trực Ban Chỉ đạo.

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Chỉ đạo là Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn chỉ

đạo thành lập Ban Chỉ đạo cấp xã; thành lập tổ công tác để triển khai thực hiện xóa

nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn do mình quản lý.

5. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện

các nhiệm vụ cụ thể do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công và giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Trưởng Bản Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo và các cơ quan thường trực

Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan đang công tác để thực hiện nhiệm vụ

của Ban Chỉ đạo.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các

đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (thi hành);

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,

- Trung tâm Chính trị huyện,

- MTTQ và tổ chức CT- XH huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- Các Đảng ủy trực thuộc Huyện ủy;

- Các đồng chí huyện Ủy viên;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Nguyễn Quang Tuấn

3

		2024-10-31T15:35:33+0700

		2024-10-31T15:47:37+0700

		2024-10-31T15:47:37+0700

		2024-10-31T15:47:37+0700